CLAS CPF NOME

11 944.698.732-68 JENNYFER DOS SANTOS SILVA

CLAS CPF NOME

6 526.084.842-04 FABRÍCIA VALE DA SILVA

CLAS CPF NOME

21 856.118.832-49 DAISY PARENTE SANTOS

CLAS CPF NOME

4 736.351.382-15 LEIZIMAR CORREA SANDOVAL

5 525.344.052-68 DANIEL RAMOS GALDINO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CONVOCAÇÃO Nº 050-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO:  ANORI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  APUI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior,
homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para os dias 12 e 13/09/2016 (Segunda e Terça-
feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais de Educação dos
Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital n.º 001-
2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 050-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão
ser preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da
Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a
existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 02 de
Setembro de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).

CLAS CPF NOME

8 988.293.192-87 DANIELA CASTILHO RAMOS

CLAS CPF NOME

1 075.046.755-04 ADÃO COSTA SILVA

CLAS CPF NOME

7 741.281.082-00 RAIMUNDO SILVA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

3 750.610.822-49 FRANCELINA LOPES DE SOUZA

CLAS CPF NOME

14 758.003.902-82 PAULO SÉRGIO MARQUES VALENTE

CLAS CPF NOME

4 020.172.182-19 VANILZA BATISTA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

3 829.401.852-04 JUCÉLIA BELEZA DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

10 711.694.312-91 JÚNIOR FÁBIO CRETUDE DO NASCIMENTO

11 802.851.042-68 CINEIDE BARBOSA DE BRITO

12 671.635.212-00 ANTONIO SIDINEY DA SILVA AMORIM

13 870.539.262-49 TEREZINHA PRAXEDES DE ARAÚJO

14 743.689.822-15 RAIMUNDA PEREIRA DE ARAÚJO

15 799.377.802-68 CLEMILDA DA COSTA MARTINS

CLAS CPF NOME

27 013.216.972-01 MARIA KEITYLA SAMPAIO DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

1 478.058.462-00 SAMUEL NASCIMENTO PICANÇO

CLAS CPF NOME

5 660.955.812-49 MARIA ALICE MARREIROS PORTO

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: FOZ DE CANUMÃ

MUNICÍPIO:  BERURI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: BORBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOM JESUS - ESTRADA DE AUTAZES KM 06

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

8 650.200.222-68 MÁRCIA FREITAS UMBELINO DA SILVA

CLAS CPF NOME

8 657.427.612-87 NEILSON DA SILVA COSTA

CLAS CPF NOME

6 740.689.702-20 ALINE BARRETO JURENIK

7 985.182.322-87 ANDRÉ LUIZ RODRIGUES MENEZZES

8 315.119.452-49 ILCINÉIA FERREIRA DE CARVALHO

9 346.046.852-15 IVANETE OLIVEIRA DA SILVA RIÇA

10 762.426.172-34 IVANILDA CARVALHO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

17 290.996.412-49 JOSÉ BARROSO DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

9 002.884.762-80 ANTONIO EGIDIO SAMPAIO NETO

CLAS CPF NOME

1 346.294.082-15 DANILO MENDONÇA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 015.712.702-80 FRANCISCO NASCIMENTO MALVEIRA

CLAS CPF NOME

4 174.204.402-63 JOÃO GRACIMILDE DE SOUZA CARDOSO

CLAS CPF NOME

2 811.957.372-20 SAMARA CASTRO MONTE

CLAS CPF NOME

2 160.658.402-20 LAZARO DA SILVA SOUZA

CLAS CPF NOME

3 561.478.482-91 SILVANETE FONSECA GOES

CLAS CPF NOME

2 561.477.162-04 FRANCISCA DIAS MIRANDA

CLAS CPF NOME

3 783.067.012-91 ÉRIKE BRANDÃO NOGUEIRA

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: IPIXUNA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: LÁBREA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: URUCARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLAS CPF NOME

4 416.831.612-20 RILDO  DA CUNHA TEIXEIRA